
                                    
 

 

 
 

Трета регионална конференција на сметководители и овластени сметководители 
Скопје, 6 мај 2026, Хотел „Александар Палас“ 

 

08:30 – 09:00  Регистрација на учесници и welcome coffee  
 
09:00 – 09:40   Саем за дигитализација  
 
09:40 – 10:00  Отворање на конференцијата  
 

− Весна Прентоска, претседател на ИСОС – Институт на сметководители и овластени 
сметководители  

− Гордана Димитриеска Кочоска, министер за финансии  

− Стефан Андоновски, министер за дигитална трансформација (TBC)  
 
     10:00 - 11:00                 Панел дискусија:  

Усогласување на контниот план и финансиските извештаи со меѓународните стандарди –  
предизвици и придобивки 
 
Модератор: Наташа Хаџи Спиркоска  
 

− Стефан Андоновски, министер за дигитална трансформација  

− Претставник од Министерство за финансии (TBC) 

− Елена Петрова, директор на Управа за јавни приходи  

− Анита Стамнова, директор на Централен регистар  

− Дејан Станков, директор на Државен завод за статистика  

− Претставник на Стопанска Комора  

− Оливера Ставрова, член на Надзорен одбор на ИСОС  
 

      11:00 – 11:15   Презентација на дигитална алатка  
 

11:15 – 11:45  Сесија One on One: Сметководство подготвено за иднината: Талент, технологија и доверба 
  
 Модератор: Весна Прентоска  
 
- Јелена Мисита, претставник на Меѓународна федерација на сметководители (IFAC) 
- Адриан Лим, претставник на Меѓународна федерација на сметководители (IFAC) 

 
11:45 - 12:00 Кафе пауза  
 
12:00 – 12:15  Презентација на дигитална алатка  

 
12:15 – 13:05                 Панел дискусија:  

Од бројки до влијание. Регионот утре – каде оди сметководството? 
 
Модератор: Наташа Хаџи Спиркоска  
 

− Атанас Карајковски, член на Управен одбор на ИСОС   

− Зоран Шкобиќ, Сојуз на сметководители и ревизори Србија  

− Сотираќ Дам, Институт на овластени сметководители на Албанија  

− Првослава Клепо, Институт на сертифицирани сметководители на Црна Гора  

− Теута Укшини Алиу, Здружение на овластени сметководители и ревизори на Косово 
 

      13:05 – 13:25   Презентација на дигитална алатка  

Генерација со визија – Професија со иднина 



                                    
 

13:25 – 14:25  Ручек и кафе пауза  
 
14:25 – 14:40     Презентација на дигитална алатка  

 
14:40 – 15:10   Сесија One on One: CFE – Европски перспективи во даночната регулатива  
 
   Модератор: Весна Прентоска  
 

- Александар Ивановски, директор на CFE Tax Advisors Europe 
 

      15:10 – 15:25     Презентација на дигитална алатка  
 

15:25 – 16:25   Поткаст во „живо“: Инвестиција во едукација  
    

   Модератори: Студенти од Катедри за сметководство и ревизија  
 

- Николчо Митев, претставник на ИСОС   
- Татјана Ацковска, директор на сектор финансии Фабрика КАРПОШ АД 
- Михаил Доневски, коосновач на WolfWare 

 
      16:25 – 16:40     Презентација на дигитална алатка 
 
      16:40 – 17:00   Затворање на конференцијата  
    

- Весна Прентоска, претседател на ИСОС  
 


